TÊN ĐƠN VỊ KINH

DOANH VẬN TẢI

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CK-ĐVVT Quảng Ninh, ngày      tháng  02  năm 2021

V/v Cam kết thực hiện phòng

chống dịch bệnh Covid-19

trong hoạt động vận tải

   Kính gửi:  Sở Giao thông vận tải Quảng Ninh

Thực hiện Chỉ đạo của Chính phủ, Bộ GTVT, UBND tỉnh Quảng Ninh và Sở

Giao thông vận tải Quảng Ninh về phòng chống dịch bệnh Covid-19.

(Đơn vị kinh doanh vận tải) ………. cam kết thực hiện nghiêm túc các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 khi tham gia vận tải như sau:

- Trang bị khẩu trang, dung dịch sát khuẩn (có ít nhất 60% nồng độ cồn), khay

chứa dung dịch sát khuẩn, thùng rác có nắp đậy kín trên mọi phương tiện vận tải

khách đủ để phục vụ khách, người lái và nhân viên phục vụ;

- Niêm yết đường dây nóng của Sở Giao thông vận tải Quảng Ninh

(0889.009.889) và Sở Y tế hoặc Bộ Y tế (1900 3228 hoặc 1900 9095) trên phương

tiện vận tải khách;

- Thường xuyên vệ sinh sạch sẽ phương tiện, lau các vị trí dễ tiếp xúc (tay nắm

cửa, tay vịn, ghế ngồi, sàn phương tiện …) bằng dung dịch khử khuẩn trước và sau

mỗi chuyến đi;

- Tuân thủ việc đón, trả khách theo quy định; xếp khách không quá 50% trọng

tải được phép chở trên phương tiện đảm bảo an toàn phòng, chống dịch;

- Thực hiện sát khuẩn tay cho hành khách trước khi lên phương tiện; người

điều khiển phương tiện, nhân viên phục vụ thực hiện và yêu cầu hành khách đeo

khẩu trang đúng cách và giữ gìn vệ sinh trong suốt thời gian hành trình;

- Lập danh sách ghi đầy đủ thông tin về hành khách, người lái và nhân viên

phục vụ theo mẫu quy định; gửi lại đơn vị quản lý bến xe, bến tàu (đối với vận tải

khách theo tuyến cố định) trước khi phương tiện xuất bến; gửi qua email:

quanlyphuongtienqn@gmail.com (đối với vận tải khách bằng xe hợp đồng).

(Đơn vị kinh doanh vận tải) …… cam kết thực hiện nghiêm túc các nội dung

trên. Nếu để 01 phương tiện của đơn vị vi phạm các quy định tại văn bản số

603/SGTVT-QLVT&PT ngày 05/02/2021 và các quy định về phòng, chống dịch

Covid-19, đơn vị chịu trách nhiệm về hình thức xử lý tạm dừng hoạt động của đơn

vị./.
Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VP.

GIÁM ĐỐC

(Ký tên, đóng dấu)

mailto:quanlyphuongtienqn@gmail.com

TÊN ĐƠN VỊ KINH

DOANH VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HÀNH KHÁCH

Ngày ….. tháng …. năm 2021

(Dùng cho xe chạy tuyến cố định)

Biển kiểm soát: ………………………. Trọng tải: …. ghế + .… giường nằm

Họ tên lái xe: ………….……………… Điện thoại: ………………………..

Tuyến hoạt động: …………………………………………………………………

Hành trình chạy xe: ………………………………………………….……………

Bến xe đi: ………………….   Bến xe đến:……………….……….

Giờ xuất bến tại bến xe đi: …………… Giờ xuất bến tại bến xe đến: ……...

TT
Họ tên hành

khách

Số điện

thoại

Địa điểm

lên xe

Địa điểm

xuống xe

Ghi

chú

1

2

3

… Tổng: ……. khách

         GIÁM ĐỐC

      (Ký tên, đóng dấu)